
  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 

Ш е с т ь д е с я т  т р е т ь е  з а с е д а н и е  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

                                       
от 26 мая 2022 года № 40  
г. Богданович 

 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав городского округа Богданович 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на 

водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 23 Устава городского округа Богданович, Дума городского округа 

Богданович  

РЕШИЛА: 

 
1. В Устав городского округа Богданович внести следующие 

изменения и дополнения: 
1) подпункт 42 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей 

редакции: 
«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд городского округа в 
соответствии с федеральным законом;»; 

2) подпункт 3 пункта 10.1 статьи 28 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«3) избрания депутатом Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, 
депутатом Законодательного Собрания Свердловской области, депутатом 
представительного органа муниципального образования, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами;»; 

3) пункт 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 



«3. Администрация городского округа - орган, уполномоченный на 

осуществление муниципального контроля. 

К полномочиям администрации городского округа как органа, 

осуществляющего муниципальный контроль, относятся: 
- участие в реализации единой государственной политики в области 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля при 
осуществлении муниципального контроля; 

- организация и осуществление муниципального контроля на 
территории городского округа; 

- иные полномочия в соответствии с федеральными законами.».  
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области на 
государственную регистрацию. 

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении 

изменений в устав городского округа Богданович в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Свердловской области 

опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Народное 

слово» и разместить на официальных сайтах городского округа 

Богданович и Думы городского округа Богданович.  
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении срока 

полномочий седьмого созыва Думы городского округа Богданович, 

принявшего указанное решение. 

 

 
Глава городского округа                                                Председатель Думы                                   

  
______________П. А. Мартьянов               ______________ Ю.А. Гринберг 


